CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

PODER LEGISLATIVO
  DIRETORIA LEGISLATIVA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Porto Velho, no uso das atribuições que lhe

confere o Art. 57 da Lei Orgânica do Município de Porto Velho e §5º e 6º, Art. 83 c/c inciso III do art.

69 da Resolução nº 254 de 11 de outubro de 1991 – Regimento Interno CONVOCA os Senhores

Vereadores para participarem das SESSÕES EXTRAORDINÁRIAS a serem realizadas no dia 29

de Maio de 2025 (Quinta-feira), sendo a primeira às 09:00h, e a segunda às 09:30h, no Salão de

Reuniões 'Bohemundo Álvares Affonso' desta Casa Legislativa."

Observação: A referida Sessão Extraordinária será realizada via vídeo conferência,

sistema de deliberação remota. Matéria de Urgência!

ORDEM DO DIA

I –  Discussão e Votação do Projeto de Lei Complementar nº 1.379/2025, de autoria do Executivo

Municipal, que “Dispõe sobre a revisão geral anual dos vencimentos dos cargos do quadro de

servidores públicos da Administração Direta e Indireta do Município de Porto Velho e dá outras

providências”.

Câmara Municipal de Porto Velho, 28 de maio de 2025

FRANCISCO GEDEÃO BESSA HOLANDA DE NEGREIROS
Presidente da Câmara Municipal de Porto Velho/RO

e-DOC 2164232B

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC 2164232B

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=2164232B

e-DOC 2164232B

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC 2164232B

 Assinado por Francisco Gedeão Bessa Holanda De Negreiros - - Em: 28/05/2025, 11:27:58

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=2164232B